Mito Securities Co.,LTD.

2022年7月6日
水戸証券株式会社

「未来サポート制度」を活用した寄付金贈呈のお知らせ

■ 本件に関するお問い合わせ先
経営企画部広報室
03-6739-5531

当社は、社会貢献活動の一環として2016年度に制定した「未来サポート制度」を活用し、かわうち

ワイン株式会社様へ、下記のとおり寄付金を贈呈いたしました。 同社は、東日本大震災で被災した福

島県双葉郡川内村で地域産業の復興を目的として、ワイン用ブドウの栽培、醸造、販売などの事業を

推進しており、同社への支援は、2017年に続き2回目となります。

記

１. 寄 付 先 かわうちワイン株式会社様

2. 実 施 日 2022年7月5日

3. 寄付の趣旨

未来サポート制度は、地域振興や社会貢献のための慈善活動を行っている慈善団体やＮＰO

法人等に対し、助成金を提供する制度です。同社には、今回の寄付を、醸造施設の設備を整える

ために役立てていただく予定です。

※同社は、東日本大震災からの復興・新しい農業への挑戦・地方創生への取り組みとして、村内で収穫したブドウ

からワインの生産を目指し、村が一部出資して設立されました。2016年からブドウを植え、2021年には醸造

施設「かわうちワイナリー」を開所、初の川内村産ワインを製造、2022年春からワインを販売、川内村のふるさ

と納税の返礼品にするなど、東日本大震災復興事業の象徴となりつつあります。

（写真右） 左より
当社いわき支店長 中村将之
かわうちワイン(株)代表取締役 猪狩貢様
当社代表取締役社長 小林克徳
川内村長 遠藤雄幸様
川内村副村長 遠藤清輝様
当社経営企画部長 竹原直行

2017年11月 寄付贈呈式
(1回目の寄付）

<かわうちワイン（株）様と当社のこれまでの関わり＞

2018月4月 寄付した苗木の植樹
に社員がボランティアとして参加

2018月10月
弊社副社長、いわき支店長が
圃場を視察

2021年6月 2017年に寄付
したブドウの苗木が成長し、その
ブドウから初のワインが完成

<2022年７月５日 寄付贈呈式＞

（写真左） 左より
かわうちワイン(株)代表取締役 猪狩貢様
当社代表取締役社長 小林克徳